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ACTA DEL PLE DE LA CORPORACIÓ 
Identificació de la sessió 
Número: 03/2017 
Caràcter: extraordinària 
Data: 21 d'abril de 2017 
Horari: de 20:05 a 20:15 hores 
Lloc: Sala de plens 
 
Hi assisteixen: 
Lídia Bargas i Musoy, alcaldessa (PDeCAT) 
Joan Pons i Mariné, primer tinent d'alcalde (PDeCAT) 
Joan Llurba i Borrull, segon tinent d'alcalde (PDeCAT) 
 
Excusen l'absència 
Judit Olivé i Torruella, regidora (PDeCAT) 
Esteve Obis i Torruella, regidor (PDeCAT) 
Llorenç Torruella i Ramiro, regidor (JpP-CP) 
Miquel Borràs i Castañé, regidor (JpP-CP) 
 
Actua de Secretari el Sr. Josep Lluís Valero Nolla. 
 
Es reuneix, per tant, amb el quòrum legal reglamentari per a la validesa de la sessió, ja que hi assisteixen tres 
regidors dels set que, de fet i de dret, componen l'Ajuntament, acomplint-se el previst en els arts. 46.2 c) de 
la Llei 7/85, de 2 d'abril, reguladora de les bases de règim local; 98 c) del Text refós de la Llei municipal i de 
règim local de Catalunya, aprovada per Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril; i 90 del Reglament 
d'organització, funcionament i règim jurídic de les corporacions. 
 
Declarada oberta la sessió per ordre de la Sra. Presidenta, es passa a tractar els assumptes inclosos a 
l'ORDRE DEL DIA. 
 
1r.- Acta de la sessió del dia 31 de març de 2017 – Aprovació 
 
S'aprova per unanimitat l'acta de la sessió celebrada el dia 31 de març de 2017, a la qual no es dóna lectura 
tota vegada que els senyors Regidors disposen d'una còpia que ha estat tramesa juntament amb la 
convocatòria, a la que els regidors donen llur conformitat. 
 
2n.- Relació classificada de les empreses presentades en el procediment de contractació de les obres 
d'Urbanització del carrer Riu Brugent – Aprovació 
 
ANTECEDENTS 
 
Per acord de Ple de data 10 de febrer de 2017, es va aprovar l'expedient de contractació de les obres 
d'urbanització del carrer Riu Brugent, per import de 341.130,38 €, IVA inclòs, amb el desglossament següent: 
281.925,93 €, pressupost net, i 59.204,45 € en concepte d'Impost sobre el valor (IVA) afegit al tipus del 21%. 
 
En el Butlletí Oficial de la Província de Tarragona núm. 38, de data 23 de febrer de 2017 es publicà l'anunci 
de licitació. 
 
En data 31 de març de 2017 es va reunir la Mesa de contractació, i es va establir la relació definitiva de 
candidats admesos i exclosos, que va ser la següent: 
 
- Relació de licitadors admesos:  

• •UTE Excavacions Montserrat, SL – Catalana d'Infraestructures i Serveis Associats, SL 
• SEÑALES GIROD, SL 
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• COMPRAT 47, SL 
• COVAN OBRES PÚBLIQUES, SL 
• HPSA, CONSTRUCCION Y SERVICIOS MEDIAMBIENTALES, SA 
• GILABERT MIRÓ, SA 
• AGROVIAL, SA 
• OBRES VENT I SOL 2010, SL 
• BENITO ARNÓ E HIJOS, SAU 
• PAVIMENTS ASFÀLTICS MÓRA D'EBRE, SA 
• RAVI OBRAS, TRANSPORTES Y EXCAVACIONES, SL 
• INFRAESTRUTURAS TRADE, SL 
• CONSTRUCCIONS JORDI RIERA, SL 
• SERVIDEL, SLU 
• COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS, SA 
• TECNOLOGIA DE FIRMES, SA 
• AUXILIAR DE FIRMES Y CARRETERAS, SA 
• GESTIÓN INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN DE LA COSTA DORADA, SA 
• NATUR GRUP INTEGRAL, SL 
• M. I J. GRUAS, SA 
• EDIFISA ENTER, SL 
• HIDRÀULICA Y OBRAS, SA 
• ARTÍFEX INFRAESTRUCTURAS, SL. 

 
La mesa de contractació es reuneix en data 31 de març de 2017 per la valoració de les ofertes contingudes 
en el sobre B. 
 
Segons l'ordre de presentació, la presidenta de la mesa obre i llegeix les millores del termini de garantia i les 
ofertes econòmiques de les proposicions admeses, amb el resultat següent: 
 

− Millora del termini de garantia: Fins a 10 punts. 
 
Núm. Licitador Mesos Punts 

1 UTE Excavacions Montserrat, SL – Catalana d'Infraestructures i 
Serveis Associats, SL 

168 10,00 

2 SEÑALES GIROD, SL 108 6,43 
3 COMPRAT 47, SL 12 0,71 
4 COVAN OBRES PÚBLIQUES, SL 120 7,14 
5 HPSA, CONSTRUCCION Y SERVICIOS MEDIAMBIENTALES, SA 72 4,29 
6 GILABERT MIRÓ, SA 108 6.43 
7 AGROVIAL, SA 36 2,14 
8 OBRES VENT I SOL 2010, SL 120 7,14 
9 BENITO ARNÓ E HIJOS, SAU 48 2,86 

10 PAVIMENTS ASFÀLTICS MÓRA D'EBRE, SA 60 3,57 
11 RAVI OBRAS, TRANSPORTES Y EXCAVACIONES, SL 36 2,14 
12 INFRAESTRUTURAS TRADE, SL 24 1,43 
13 CONSTRUCCIONS JORDI RIERA, SL 120 7,14 
14 SERVIDEL, SLU 120 7,14 
15 COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS, SA 60 3,57 
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16 TECNOLOGIA DE FIRMES, SA 62 3,69 
17 AUXILIAR DE FIRMES Y CARRETERAS, SA 12 0,71 
18 GESTIÓN INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN DE LA COSTA DORADA, 

SA 
120 7,14 

19 NATUR GRUP INTEGRAL, SL 48 2,86 
20 M. I J. GRUAS, SA 72 4,29 
21 EDIFISA ENTER, SL 72 4,29 
22 HIDRÀULICA Y OBRAS, SA 48 2,86 
23 ARTÍFEX INFRAESTRUCTURAS, SL 120 7,14 

 
− Oferta econòmica: fins a 90 punts. 

 
Núm. Lícitador Import Punts 

1 UTE Excavacions Montserrat, SL – Catalana d'Infraestructures 
i Serveis Associats, SL 

250.014,45 € 79,97 

2 SEÑALES GIROD, SL 287.983,44 € 69,42 
3 COMPRAT 47, SL 269.493,00 € 74,19 
4 COVAN OBRES PÚBLIQUES, SL 260.271,00 € 76,82 
5 HPSA, CONSTRUCCION Y SERVICIOS MEDIAMBIENTALES, 

SA 
271.544,78 € 73,63 

6 GILABERT MIRÓ, SA 289.674,00 € 69,02 
7 AGROVIAL, SA 294.736,64 € 67,83 
8 OBRES VENT I SOL 2010, SL 267.254,76 € 74,81 
9 BENITO ARNÓ E HIJOS, SAU 271.096,31 € 73,75 

10 PAVIMENTS ASFÀLTICS MÓRA D'EBRE, SA 309.335,29 € 64,63 
11 RAVI OBRAS, TRANSPORTES Y EXCAVACIONES, SL 248.684,04 € 80,39 
12 INFRAESTRUTURAS TRADE, SL 303.606,04 € 65,85 
13 CONSTRUCCIONS JORDI RIERA, SL 282.114,82 € 70,87 
14 SERVIDEL, SLU 252.160,62 € 79,29 
15 COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS, SA 259.122,63 € 77,16 
16 TECNOLOGIA DE FIRMES, SA 267.264,80 € 74,81 
17 AUXILIAR DE FIRMES Y CARRETERAS, SA 222.143,90 € 90,00 
18 GESTIÓN INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN DE LA COSTA 

DORADA, SA 
275.410,58 € 72,59 

19 NATUR GRUP INTEGRAL, SL 251.071,95 € 79,63 
20 M. I J. GRUAS, SA 235.072,94 € 85,05 
21 EDIFISA ENTER, SL 244.444,20 € 81,79 
22 HIDRÀULICA Y OBRAS, SA 321.481,27 € 62,19 
23 ARTÍFEX INFRAESTRUCTURAS, SL 291.648,72 € 68,55 
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− RESUM DE LA PUNTUACIÓ. 

 
Nú
m. Licitador Garanti

a 
Econòm
ica 

Total 

1 UTE Excavacions Montserrat, SL – Catalana 
d'Infraestructures i Serveis Associats, SL 

10,00 79,97 89,97 

2 SEÑALES GIROD, SL 6,43 69,42 75,85 
3 COMPRAT 47, SL 0,71 74,19 74,90 
4 COVAN OBRES PÚBLIQUES, SL 7,14 76,82 83,96 
5 HPSA, CONSTRUCCION Y SERVICIOS 

MEDIAMBIENTALES, SA 
4,29 73,63 77,92 

6 GILABERT MIRÓ, SA 6,43 69,02 75,45 
7 AGROVIAL, SA 2,14 67,83 69,97 
8 OBRES VENT I SOL 2010, SL 7,14 74,81 81,95 
9 BENITO ARNÓ E HIJOS, SAU 2,86 73,75 76,61 

10 PAVIMENTS ASFÀLTICS MÓRA D'EBRE, SA 3,57 64,63 68,20 
11 RAVI OBRAS, TRANSPORTES Y EXCAVACIONES, SL 2,14 80,39 82,53 
12 INFRAESTRUTURAS TRADE, SL 1,43 65,85 67,28 
13 CONSTRUCCIONS JORDI RIERA, SL 7,14 70,87 78,01 
14 SERVIDEL, SLU 7,14 79,29 86,43 
15 COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS, SA 3,57 77,16 80,73 
16 TECNOLOGIA DE FIRMES, SA 3,69 74,81 78,50 
17 AUXILIAR DE FIRMES Y CARRETERAS, SA 0,71 90,00 90,71 
18 GESTIÓN INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN DE LA 

COSTA DORADA, SA 
7,14 72,59 79,73 

19 NATUR GRUP INTEGRAL, SL 2,86 79,63 82,49 
20 M. I J. GRUAS, SA 4,29 85,05 89,34 
21 EDIFISA ENTER, SL 4,29 81,79 86,08 
22 HIDRÀULICA Y OBRAS, SA 2,86 62,19 65,05 
23 ARTÍFEX INFRAESTRUCTURAS, SL 7,14 68,55 75,69 

 
La mesa proposa elevar a l'òrgan de contractació relació de les ofertes classificades per ordre decreixent:  
 
Ordr
e Licitador Total 

1 AUXILIAR DE FIRMES Y CARRETERAS, SA 90,71 
2 UTE Excavacions Montserrat, SL – Catalana d'Infraestructures i 

Serveis Associats, SL 
89,97 

3 M. I J. GRUAS, SA 89,34 
4 SERVIDEL, SLU 86,43 
5 EDIFISA ENTER, SL 86,08 
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6 COVAN OBRES PÚBLIQUES, SL 83,96 
7 RAVI OBRAS, TRANSPORTES Y EXCAVACIONES, SL 82,53 
8 NATUR GRUP INTEGRAL, SL 82,49 
9 OBRES VENT I SOL 2010, SL 81,95 

10 COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS, SA 80,73 
11 GESTIÓN INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN DE LA COSTA DORADA, 

SA 
79,73 

12 TECNOLOGIA DE FIRMES, SA 78,50 
13 CONSTRUCCIONS JORDI RIERA, SL 78,01 
14 HPSA, CONSTRUCCION Y SERVICIOS MEDIAMBIENTALES, SA 77,92 
15 BENITO ARNÓ E HIJOS, SAU 76,61 
16 SEÑALES GIROD, SL 75,85 
17 ARTÍFEX INFRAESTRUCTURAS, SL 75,69 
18 GILABERT MIRÓ, SA 75,45 
19 COMPRAT 47, SL 74,90 
20 AGROVIAL, SA 69,97 
21 PAVIMENTS ASFÀLTICS MÓRA D'EBRE, SA 68,20 
22 INFRAESTRUTURAS TRADE, SL 67,28 
23 HIDRÀULICA Y OBRAS, SA 65,05 

 
FONAMENTS DE DRET 
 
La legislació aplicable és la següent:  
 

− Directiva 2014/24/UE, del Parlament Europeu i del Consell, de 26 de febrer de 2014, sobre contractació 
pública, en tot el què sigui d'aplicació directa. 

− Reial decret legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei de contractes 
del sector públic (TRLCSP). 

− Decret Llei 3/2016, de 31 de maig, de mesures urgents en matèria de contractació pública. 
− Reial decret 1098/2001, de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament general de la llei de contractes 

de les administracions públiques (RGLCAP), en tot allò que no contradigui a la LCSP 
− Reial Decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es desenvolupa parcialment la Llei 30/2007, de 30 

d'octubre, de contractes del sector públic. 
− Llei 19/2014, de 29 de desembre, de transparència, accés a la informació pública i bon govern. 

 
L'òrgan de contractació competent per l'adopció del present acord vista la Disposició Addicional segona del 
Reial Decret Legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, pel qual s'aprova el Text refós de la Llei de contractes del 
sector públic, és el Ple de la corporació. 
 
El Ple de la corporació, per unanimitat,  
 
ACORDA: 
 
Primer.- Classificar, per ordre decreixent, les proposicions presentades en l'expedient de contractació de les 
obres d'urbanització del carrer Riu Brugent. 
 

1a) AUXILIAR DE FIRMES Y CARRETERAS, SA 
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2a) UTE Excavacions Montserrat, SL – Catalana d'Infraestructures i Serveis Associats, SL 
3a) M. I J. GRUAS, SA 
4a) SERVIDEL, SLU 
5a) EDIFISA ENTER, SL 
6a) COVAN OBRES PÚBLIQUES, SL 
7a) RAVI OBRAS, TRANSPORTES Y EXCAVACIONES, SL 
8a) NATUR GRUP INTEGRAL, SL 
9a) OBRES VENT I SOL 2010, SL 
10a) COBRA INSTALACIONES Y SERVICIOS, SA 
11a) GESTIÓN INGENIERIA Y CONSTRUCCIÓN DE LA COSTA DORADA, SA 
12a) TECNOLOGIA DE FIRMES, SA 
13a) CONSTRUCCIONS JORDI RIERA, SL 
14a) HPSA, CONSTRUCCION Y SERVICIOS MEDIAMBIENTALES, SA 
15a) BENITO ARNÓ E HIJOS, SAU 
16a) SEÑALES GIROD, SL 
17a) ARTÍFEX INFRAESTRUCTURAS, SL 
18a) GILABERT MIRÓ, SA 
19a) COMPRAT 47, SL 
20a) AGROVIAL, SA 
21a) PAVIMENTS ASFÀLTICS MÓRA D'EBRE, SA 
22a) INFRAESTRUTURAS TRADE, SL 
23a) HIDRÀULICA Y OBRAS, SA 

 
Segon.- Requerir a l'empresa AUXILIAR DE FIRMES Y CARRETERAS, SA, perquè, en el termini màxim de 
deu dies hàbils, comptats des de la recepció d'aquest requeriment, acrediti que ha constituït la garantia 
definitiva per un import de 9.179,50 €, acrediti disposar de la capacitat suficient per a contractar amb 
l'administració, aporti els certificats d'estar al corrent de la Seguretat Social i del compliment de les obligacions 
tributàries, o l'autorització a l'òrgan de contractació per a la seva obtenció directa, i aboni les despeses de 
publicitat quantificades en 134,65 €. 
 
Tercer.- Fer advertiment exprés que, de no complimentar-se adequadament l'anterior requeriment en el 
termini assenyalat, s'entendrà que el licitador ha retirat l'oferta, amb les conseqüències establertes a l'article 
103.1 TRLCSP, i, en tal cas, es procedirà a demanar la mateixa documentació al següent licitador, per ordre 
de classificació. 
 
Quart.- Publicar el present acord al Perfil del contractant. 
 
Cinquè.- Pel seu caràcter d'acte de tràmit no qualificat i de simple impuls de la tramitació, contra el present 
Acord no és procedent cap tipus de recurs. 
 
Acabats tots els punts de l'ordre del dia, el president aixeca la sessió, de la qual, com a secretari, estenc aquesta 
acta. 
 
El secretari Vist i plau 
 L'alcaldessa 
 
 
 
 
Josep Lluís Valero Nolla Lídia Bargas i Musoy 
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